INDICAÇÃO Nº 086/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - Quatizinho

[bookmark: _GoBack]                       Senhor Presidente
          De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa, que seja encaminhado expediente ao Senador da República Wellington Fagundes (PL/MT) com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para realizar reforma no barracão comunitário na Associação dos Produtores Rurais da Gleba Tamboril, localizada no Assentamento da Comunidade do P A Piaus, no município de Nova Xavantina – MT.
                     JUSTIFICATIVA
	            Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades dos moradores/trabalhadores/produtores rurais do P.A. Piaus, que precisam realizar reforma no barracão comunitário da Associação dos Produtores Rurais da Gleba Tamboril, localizada no P A Piaus, inscrita no CNPJ: 24.672.685/0001-80. O barracão comunitário é utilizado pela comunidade para guardar equipamentos e maquinários da associação. Para garantir melhorias nas condições estruturantes do barracão comunitário, justifica o nosso pedido. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – Quatizinho
Vereador

Adriano Laurindo da Silva                        Paulo Cesar Trindade
       Vereador                                                       Vereador

                                   Carlos Antonio Cunha Resende
                                                     Vereador